*Coram vobis, venerabilibus viris Georgio Ryves legum doc-*  
 5 *tore et Gulielmo Hilton artium magistro, reverendissimi in*  
*Christo patris Jacobi provid. D. archiepiscopi Armachani,*  
*totius Hiberniae primatis, nec non iudicis, praesidis sive com-*  
*missarii curiae regiae Praerogativae pro causis ecclesiasticis*  
 10 *et ad facultates in et per totum regnum Hiberniae regia aucto-*  
*ritate legitime constituti, substitutis sive surrogatis, ut vulgo*  
*creditur; Ego, Gulielmus Kilmorens. episcopus, cum debita*  
*vobis reverentia propono; Quod licet antehac exceptionem*  
*quandam declinatoriam iurisdictionis vestrae in quadam prae-*  
 15 *dicta causa duplicis querelae mota a Gulielmo Baily clerico*  
*diocesanos Kilm. iustis de causis interposuerim, ac nominatim*  
*propter incompetentiam fori per absentiam reverendissimi f. 71 r<sup>o</sup>.*  
*praesidis et suspicionem animi vestri in me iniqui, quas etiam*  
*coram eodem reverendissimo praeside aliisve aequis arbitris*  
*probandas in me recepi; ac licet etiam pro parte mea venera-*  
 20 *bilem virum Edwardum Parry S. T. professorem elegerim ac*  
*nominaverim; vos tamen dictae recusationi meae hactenus non*  
*modo deferre recusastis, sed novis insuper et pluribus indicis*  
*animum vestrum mihi infensum prodidistis; Ea propter ego*  
*episcopus antedictus animo non prorogandi, sed expressius et*  
 25 *particularius contra iurisdictionem et personas vestras exci-*  
*piendi, dico et allego.*

1. *In primis quod praetensa querela Gulielmi Baily*  
*oritur ex sententia quadam in causa correctionis ex officio meo*  
*episcopali et iussu illustrissimi proregis; in qua si modum*  
 30 *excesserim, legitima appellatio erat ad synodum provinciae vel*  
*consistorium archiepiscopale.*

2. *Quod dictus Baily a sententia praedicta iudicialiter et*  
*viva voce appellavit; unde servato ordine iurisdictionum ex*

*from the janessarys of the great Turk); and this you shall. 1. in*  
 35 *that court with his own hand. 6. providentia divina Armachani archi-*  
*episcopi. 11 and 15. Kilmorensis. 20. sacrae theologiae. 21.*  
*hactenus om.*

*decreto nuperae synodi Dublinensis causae cognitio, omisso intermedio archiepiscopali consistorio, devolvi non potuit ad hanc curiam.*

3. *Quod firmamentum defensionis dicti Baily nititur facultate quadam ab hac curia concessa; cum vero nemo sit idoneus iudex in propria causa, satis inverecunde vos hic ingeritis.* 5

4. *Quod regiae maiestati cognitio abusivarum facultatum in ipsa lege reservatur expressis verbis; ut hoc forum vestrum, a quo eiusmodi facultates emanant, huic rei incompetens sit.* 10

5. *Quod sub nomine reverendissimi primatis Armachani delitescens tenorem commissionis vestrae non inseritis citationibus vestris; ut nesciatur, nedum quod aut quatenus vobis commissum sit, sed an omnino ab ipso subrogati sitis.*

6. *Quod iurisdictione vestra non fundata, illud satis scitur, homines vere laicos in episcopos ex executione episcopalis officii nullam habere potestatem.* 15

7. *Quod litem vestram facitis, dum in citatione vestra narratis a me gesta in praeiudicium iurisdictionis curiae regiae praerogativae et ad facultates cedere eiusque contemptum; ex quo constat (fatente actore) hanc causam ad commodum et honorem vestrum spectare.* 20

8. *Quod ut quoquo modo processum vestrum defendatis, fingitis causam esse duplicis querelae, cum nulla sit hic mutua petitio, aut reconventio, aut querela, nisi simplex tantum.* 25

f. 71 v°.

9. *Quod nimium favorem et propensitatem ad partem dicti Gulielmi Baily ostenditis, cum eum probum et discretum virum appellatis, causa nondum discussa; cum accusatorem episcopi sui canones ecclesiastici nec laudandum nec facile audiendum et, nisi causam probaverit, infamem haberi volunt.* 30

10. *Quod causa nondum audita, in ea pronuntiastis, dum dictum Baily vicarium de Dyn appellatis, qua tamen vicaria se a me spoliatum conqueritur.*

11. *Quod vetus mihi litigium est vobiscum super institutionibus (quas haec curia usurpat), ex quo in admissione Nicolai Bernard ad vicariam de Kildromferton protestationem interposui; quam tu, Gulielme Hilton, indigne tulisti, eaque* 35

2. consistorio om. (1)

13. noscatur.

23. quoquo.

26. ac.

27. disertum.

32. Dync.

*non obstante et illum et multos alios instituisti, reclamantibus episcopis; quo nomine eiero, iniqui estis, non mihi tantum, sed aequè omnibus.*

12. *Quod cum nuper de prima citatione vestra conquestus essem apud illustrissimum praesidem, in qua maiestas laesa videbatur, vos ea de causa haud dissimulanter iratos habui.*

13. *Quod comparentem ex ea citatione ad tribunal vestrum expectare et per sesquihoram inambulare, tanquam ex infima plebecula, coegistis.*

14. *Quod cum proximo die iuridico a vobis dimissus essem sub hac formula, quod me non moraremini, quod nihil haberetis mihi obiciendum; tu tamen, Gulielme Hilton, post paulo praedixisti futurum ut denuo citarer, ex quo consiliorum communicationem cum dicto Baily prodidisti.*

15. *Quod cum ea citatio minus succederet, perperam facta sub nomine episcopi Lismorensis, tu idem, Gulielme Hilton, actorem admonuisti, ut de integro inciperet.*

16. *Quod cum tertio citatus recusationem quandam iurisdictionis vestrae opposuissem, propter incompetentiam et suspicionem, quarum causas paratus eram coram arbitrís ostendere; vos eam non admisistis, ut oportuit, sed in proximum diem iuridicum super ea deliberastis.*

17. *Quod quarto citatum ad audiendum voluntatem vestram super recusatione praedicta, cum cerneretis ad tribunal vestrum appropinquantem, surrexistis ilico et quanquam nec auditorio egressi eratis nec praeco populum missum fecisset, nec hora efluxerat, renuistis me episcopum antedictum comparentem audire, ut haberetis aliquem colorem me contumacem pronuntiandi.*

18. *Quod cum proximo die iuridico comparuissem et f. 72<sup>o</sup>. contumaciam mihi falso impositam purgassem, et iterata praedicta recusatione arbitrum probationis pro parte mea reverendum virum Edwardum Parry S. T. professorem nominassem, vos haec admittere recusastis, sed me ad libellum accipiendum et procuratorem constituendum adigere voluistis.*

19. *Quod in acta curiae referri curastis me non compa-*

2. nomine ergo iniqui.  
theologiae.

15. cum secunda citatio.

33. sacrae

*ruisse, et in iisdem narratis tamen me praesentem admonitum fuisse de comparendo de die in diem usque ad finem litis; in altero imperite, in altero inepte, in utroque (salva reverentia vobis debita) iniuste.*

20. *Quod sigillum officii curiae regiae praerogativae et ad facultates dispensationibus circa pluralitatem beneficiorum et residentiam temerariis profusis et interdum legi divinae repugnantibus apponitis.* 5

21. *Quod episcoporum iurisdictionem, et ordinariam, et excitatam a supremo magistratu, impedire, ipsos ad tribunal vestrum pertrahere, vexare, vilipendere, non veremini.* 10

22. *Quod eorum iura episcopalia in institutionibus notorie usurpastis.*

23. *Quod rescripta conceditis, in quibus multa quoad sensum inepta, quoad verba incongrua, continentur; quibus ideo de iure nulla fides adhibenda sit; cuius modi sunt, quae sub sigillo vestro in hac causa emanarunt.* 15

24. *Quod nuper in hac eadem causa sigillum vestrum litteris, in quibus regia maiestas laesa fuerit, apponebatur minus discrete, ne quid gravius dicam: iudex autem indiscretus, quoad recusationem, iniquo aequiparatur.* 20

*Has ob causas, quas omnes aut earum plurimas ego episcopus antedictus coram aequis arbitris verificare paratus sum (adeoque reverendum virum Edwardum Parry S. T. doctorem ex parte mea nomino), vestrum tribunal, absente reverendo praeside, vestrasque personas, tanquam mihi merito in hac causa suspectas, declino et recuso ad quemcunque iuris effectum.* 25